

منوی سبز و قرمز سهام در دامنه سیاسی انتخابات

عصر رسانه - اهام زاده: پس از چند هفته که دامنه نوسان بورس به ۲ درصد کاهش یافته بود، از روز شنبه این دامنه به روال عادی یکی - دو سال گذشته بازگشت. بیم و امید فعالان بورس اما ادامه دار بود این ذهنیت که چه کسی در دو قطبی سیاسی جلیلی و پز شکیان سکان اجرای کشور را به دست می‌گیرد، یک روز پس از استقبال خریداران، بازار سرمایه به سرخی گرایید و ناامیدی را به بازار آورد. این روند در روز دوشنبه نیز ادامه دار بود و منفی شدن بازار نشان داد اهام در آینده همچنان مهمترین سوزه بازار است. آنچه که در دریافت اولیه از اتفاقات مورد توجه بود اینکه تا بر گزاری انتخابات و تعیین تکلیف رئیس جمهور آینده وضعیت به همین شیوه خواهد بود. تقویت جبهه اصولگرای به فرماندهی جلیلی با تفکراتی که او از بورس در گذشته بیان کرده، قرمزهای بازار سرمایه را شکل خواهد داد و اخبار مثبت از پز شکیان...

سرمقاله

بهبود آینده اقتصاد در دست منطق و عقلانیت



حمید میرزایی نژاد
(صاحب امتیاز)

نامزد هسای دو دیدگاه
سیاسی، دیروز در یک
منظره رو به روی هم

نشستند و از دریچه‌ای با مردم حرف زدند که نادیده پیدا بود هر کدام چه برآیندی از وضعیت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ارائه خواهند داد. نگاهی که در پر پادستی و صداقت در عین حال توجه به محرومان از مسیر عدالت محور در اقتصاد می‌خواهد بهبود شرایط فعلی را در دستور کار قرار دهد، مقابل اندیشه‌های که به رغم توجه به عدالت محوری و ساده‌زیستی در تار و پود انسداد سیاسی و تمرکزگرایی بدون در نظر گرفتن مولفه‌های جانبی سیاست، ادامه راه فعلی را تجویز می‌کند. این دو نگاه در ذات خود چندان دور از منطق نیست. به رغم اینکه هر دو نگاه فضل مشترکی در توجه به محرومان دارند، اما شیوه‌ها و نگرش‌های انسان در حرکت بایکدیگر تفاوت‌های ماهوی بسیار دارد. مسعود پز شکیان برآیند دیدگاهی نزدیک به میانه‌روها و اصلاح‌طلبان را در اداره کشور می‌پسندد، نگاهی که کارنامه دولت اصلاحات تکیه‌گاه قابل دفاعی برای آن می‌سازد، اما در سوی مقابل سعید جلیلی قرار گرفته که با نگاهی مشابه احمدی‌نژاد در دوره اول ریاست جمهوری‌اش، تحریم‌های موجود را چندان قابل توجه نمی‌داند، چراکه توان داخلی را برای بهبود کافی فرض می‌کند.

«عصر رسانه» تأثیر دیدگاه‌های دو طیف سیاسی در انتخابات را بررسی می‌کند!

تخصص گرایي

مقابل تئوری پردازی تخیلی

تاجیک، مشاور رئیس جمهور در دولت خاتمی:

نتیجه انتخابات یک رخداد بود

پز شکیان در واکنش به شایعه کناره گیری او از مناظرات به دلیل بیماری:

آمدهام بساط کاسبان تحریم را بهم بزنم

ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب:

ترس از جلیلی می‌تواند آرای خاموش را روشن کند

گزارش

مالیات حقوق در سال ۱۴۰۳ چقدر است؟

مالیات حقوق، یک مالیات پلکانی است که از حقوق کارمندان و کارگران کسر می‌شود. اما شرایط مالیات حقوق در سال ۱۴۰۳ چیست؟ به گزارش اقتصاد ۲۴، مالیات حقوق، بخشی از مالیات بر درآمد است که بر اساس ماده یک قانون مالیات‌های مستقیم، از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که در داخل کشور با فعالیت اقتصادی، خدماتی و... در آمد کسب می‌کنند، دریافت می‌شود. این مالیات به طور مستقیم برای اشخاص حقیقی تعریف شده و از درآمد شخصی آن‌ها کسر می‌شود. در بسیاری از کشورها، مالیات حقوق به صورت پلکانی اخذ می‌شود و نظام مالیاتی ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. به عبارت دیگر، هر چه حقوق افراد بالاتر باشد، باید مالیات بیشتری را بپردازند. آستانه معافیت مالیات حقوق در سال ۱۴۰۳ معادل ۱۲ میلیون تومان است و این رقم برای کارگران و کارمندان تفاوتی ندارد. به عبارت دیگر، افرادی که در هر ماه کمتر از ۱۲ میلیون تومان حقوق می‌گیرند، از پرداخت این مالیات معاف هستند و کسانی که بیش از این مبلغ حقوق دریافت می‌کنند، باید درصدی از اختلاف حقوق خود و رقم ۱۲ میلیون تومان را به عنوان مالیات حقوق به دولت پرداخت کنند. در واقع مبلغ مالیات بر حقوق هر شخص، پیش از پرداخت حقوق به وی محاسبه شده و از مبلغ کل حقوق کسر می‌شود. تقسیم‌بندی پله‌های مالیاتی و نرخ مالیات هر گروه، بسته به حقوق ماهانه آنها، در جدول زیر نمایش داده شده است. بر اساس قانون، پرداخت کنندگان حقوق موظفند که هر ماه، لیست مالیات حقوق کارکنان خود را در سامانه مالیات حقوق بارگذاری کنند. باین وجود، اگر کارفرما، لیست مالیات حقوق کارکنان را به موقع ارسال نکند یا اطلاعاتی خلاف واقع ارائه دهد، باید دو درصد از مبلغ حقوق پرداختی را جریمه بدهد. علاوه، اگر مالیات بر حقوق کارفرما پرداخت نشود، وی موظف است که ۱۰ درصد از مالیات پرداخت نشده در موعد مقرر را به اضافه ۲.۵ درصد از مالیات به ازای هر ماه تاخیر از سررسید را به عنوان جریمه پرداخت کند.

استمرار نرخ رشد در همه بخش‌ها

مطابق گزارش ارائه شده در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، نرخ تولید و رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۲ و سه ماه ابتدایی سال جاری بهبود مستمر داشته است.

به گزارش صدای بورس، بر اساس گزارش ارائه شده در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نرخ رشد اقتصادی بخش‌های خدمات، نفت، صنعت و معدن، ساختمان و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۲ و سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ مثبت بوده است. بر اساس گزارش بانک مرکزی در حالی که رشد بخش خدمات در سال ۱۴۰۱ معادل ۲.۷ درصد بوده، در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد این بخش به ۳.۸ درصد رسیده است. همچنین با توجه به رشد قابل ملاحظه تولید و صادرات نفت خام و میعانات گازی نرخ رشد گروه نفت از ۱۰ درصد سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۷ درصد سال ۱۴۰۲ رسیده است. نرخ رشد گروه صنایع و معدن نیز ۴.۵ درصد بوده است. در سمت مخارج نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص که نشانگر رشد سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران محسوب می‌شود، از ۶.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۷.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. بخش مهمی از رشد مذکور ناشی از بهبود سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان از ۱.۲ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۷.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ است.

به گزارش ایسنا، همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و بودجه از رشد اقتصادی در سه ماه اول سال جاری نشانگر تداوم روند مثبت رشد اقتصادی در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۳ است.

رئیس کل بانک مرکزی:

ذخایر ارز و طلای کشور افزایش یافت

رئیس کل بانک مرکزی گفت: یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می‌دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال افزایش است.



به گزارش برنا، محمد رضا فرزین اظهار کرد: با ایجاد مرکز مبادله، ارز کالاهای اساسی را با نرخ ۲۸۵۰۰ بر اساس مصوبه مجلس و تأمین ارز سایر کالاها را با نرخی که سالیانه و متغیر و شناور است تأمین کرده‌ایم تا تعادل بنگاه‌های تولیدی به هم نریزد. وی افزود: طبق آمار رسمی، هر سال میزان تخصیص و تأمین ارز به بخش تولید افزایش یافته است.

به گفته فرزین، با راه افتادن مرکز مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر توانستیم ارز اختصاص دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: وقتی تورم کنترل شده و کاهش پیدا کرده بخشی از آن به دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده است. وی گفت: وقتی رشد محقق شده و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا کرده یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص داده شده است.

سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران خبر داد:

اعلام آمادگی بیش از ۷۰ شرکت برای فعالیت در سرویس

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران از آمادگی بیش از ۷۰ شرکت برای فعالیت در سرویس حمل و نقل دانش آموزی خبر داد. به گزارش تسنیم، ششاد مالکی اظهار کرد: برای خانواده‌ها یکی از مهم‌ترین مسائل، حمل و نقل و انتخاب سرویس مدارس مناسب برای فرزندان است که با توجه به حجم استقبال والدین از این موضوع، اولویت مهمی در سازمان تاکسیرانی برای این مسئله در نظر گرفته شده است تا امکان تردد دانش آموزان فراهم شود. وی در ادامه گفت: تا امروز ۷۲ شرکت درخواست رسمی برای ثبت نام

در ناوگان حمل و نقل دانش آموزی تهران از حال بررسی مدارک، اسناد و سابقه آنها هستیم. نزدیک به ۹ هزار درخواست سرویس به ما رسیده است که ۵ هزار و ۹۷۵ دستگاه خودروی سواری، ۵۴۶ دستگاه تاکسی‌ون و ۱۰۵۶ دستگاه تاکسی سواری بود. مالکی خاطر نشان کرد: بر اساس آخرین گزارش‌ها ۱۲ هزار و ۸۴۱ دانش‌آموز و ۱۷۷ نفر از دانش‌آموزان استثنایی خواستار استفاده از سرویس دانش آموزی هستند. سامانه "سپند" به نشانی irtusepand.ir تنها راه برای ثبت درخواست اینترنتی والدین برای سرویس فرزندان شان است.



دنیاست و این مسئله باعث تحریم بر علیه روسیه شد. بسیاری از کشورهای اروپایی تمام تلاش خود را کردند که واردات کمتری از روسیه داشته باشند و این روی صادرات نفت این کشور اثر گذاشت و همین عوامل باعث شد که بازار دچار مشکل شود، نتیجه اینکه از یک سو افزایش تقاضا به سمت ایران سوق داده شد که متناسب با افزایش تقاضا توانسته بود افزایش عرضه داشته باشد. از سوی دیگر هم دریا در معرض حذف بخشی از صادرات نفت روسیه قرار گرفته بود چون هم مسئله جنگ را داشتیم که امکان داشت به زیرساخت‌ها آسیب برساند و از طرف دیگر مسئله تحریم‌ها را داشتیم؛ همه اینها باعث شد قیمت نفت از ۱۰۰ دلار هم بالاتر برود.

وی ادامه داد: یکی از راه‌حل‌های دنیا افزایش تولید بود که این موضوع نیز با توجه به عدم سرمایه‌گذاری در دنیا به دلیل کرونا عملاً امکان وجود نداشت، تنها مبادی که می‌توانستند افزایش تولید داشته باشند و نتوانند ایران بودند که در این زمینه چشم‌پوشی اتفاق افتاد به این ترتیب که در مورد ونزوئلا مذاکره شد تا امکان حضور شرکت‌های امریکایی با توجه به توافقات و تسهیلات دولت امریکا فراهم شود، در مورد ایران هم نسبت به صادرات چشم‌پوشی شد.

بهر روزی فر بیان داشت: مورد دیگری که باید در نظر داشت اینکه تمام صادرات نفت ایران صرفاً به چین و فقط به شرکت‌های کوچک این کشور بوده که هیچ ارتباط و مراوده بین‌المللی نداشته و وابسته به دلار نبوده‌اند، یعنی هیچ ارتباطی با امریکانداشتند. در واقع فروش نفت ایران به بازارهای محلی چین بوده که نفت خام را وارد و پالایش می‌کردند و در بازار محلی نیز فروش می‌رساندند.

وی تصریح کرد: امروز ما مجبوریم نفت را با تخفیف بفروشیم، مجبوریم اسناد و داکومن‌ها را تغییر دهیم، مجبوریم در ازای نفت پول را وارد

چرایی اجازه آمریکا به ایران برای افزایش صادرات نفت



کشور نکنیم حتی اگر هم وارد شود انتقال پول این نفت فروخته شده به کشور یک فرایند پر هزینه است. امکان انتقال همه پول به صورت ارزهای پر قدرتی مثل دلار و یورو وجود نداشته است، همه اینها دست به دست هم دادند تا حدی به صادرات ایران اضافه شود اما واقع امر این است که این نفت ارزان فروخته شده و به بازار جدیدی نرفته است.

این کارشناس حوزه انرژی تأکید کرد: افزایش صادرات نفت صرفاً توانمندی مانده است، اگر بازار جدیدی پیدا کرده بودیم، اگر توانسته بودیم علیرغم تحریم‌ها به اروپا صادرات داشته باشیم، اگر در همین شرایط تحریم به زاین و کره صادرات داشتیم؛ می‌توانستیم ادعا کنیم که دیپلماسی انرژی را فعال کردیم، ولی واقعیت اینکه ما فقط به شرکت‌های کوچک چینی نفت فروختیم، حتی یک قطره نفت هم به س‌ان بی‌سی چین نفروخته‌ایم، عبارتی دیگر بازار جدید بدست نیامده‌ایم و افزایش صادرات به شکل واقعی اتفاق نیفتاده است.



قرار گرفتن جلیلی با پزشکبان در مقابل ترامپ تبدیل به یک معادله ذهنی در بازارها شده است که هر از گاه به تکانه‌های ناموزون دامن می‌زند. از سوی دیگر تنش‌های منطقه‌ای همچنان استمرار دارد. تلاش نتانیاهو برای رساندن بسامد جنگ غزه و ادامه آن با ایجاد جنگ با حزب الله تا انتخابات آینده ایالات متحده به این امید که آمدن ترامپ راه نجاتی برای او و تندرورها در اسرائیل باشد، ایران را به عنوان حامی مقاومت در شرایط انتظار تحول گذاشته است. بنابراین تحولات آینده و شرایط فعلی در عرصه سیاست داخلی اینگونه می‌نماید که ثبات در بازار سرمایه تا چند ماه آینده بعید است.

۵ کشور همسایه مقصد عمده صادراتی لبنی کشور

کشورهای عراق، پاکستان، افغانستان، آذربایجان و امارات متحده عربی مقصد نهایی نزدیک به ۹۰ درصد از حجم صادرات لبنیات ایران در دو ماهه نخست امسال بود. به گزارش مهر، تولید فرآورده‌های لبنی کشور در چند سال اخیر روند افزایشی داشته و بخشی از این محصولات مازاد بازار محسوب می‌شوند؛ بنابراین گسترش بازارهای خارجی می‌تواند کمکی برای رشد اقتصادی و تأمین منابع مالی بیشتر برای توسعه فعالیت‌های تولیدی باشد. در دو ماهه نخست سال ۵ کشور عراق با ۵۲.۶ درصد، پاکستان ۱۸.۴ درصد، افغانستان ۱۰.۱ درصد، آذربایجان ۴.۵ درصد و امارات متحده عربی ۴.۳ درصد نزدیک به ۹۰ درصد از حجم صادرات لبنیات ایران را به خود اختصاص داده‌اند. مقصد عراق با وجود کاهش ۱۵.۱ درصدی حجم صادرات در دو ماهه نخست ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته همچنان بیش از نیمی از صادرات لبنیات ایران را به خود اختصاص داده است و مقصد اول صادرات لبنیات ایران به شمار می‌رود.



کشت پنبه مشمول کود یارانه‌ای شد

مجری طرح پنبه کشور گفت: کشاورزان با مراجعه به مراکز خدمات حمایتی کشاورزی، کود یارانه‌ای برای کاشت در اختیارشان قرار می‌گیرند و حتی برای مرحله داشت نیز کود اوره یارانه‌ای دریافت خواهند کرد. به گزارش تسنیم، ابراهیم هزار جریبی گفت: تاکنون نزدیک به ۷۰ هزار هکتار از اراضی زیر کشت پنبه در سامانه پهنه‌بندی وزارت جهاد کشاورزی ثبت شده و برآورد می‌کنیم به دلیل محدودیت منابع آبی و قطع برق چاه‌های کشاورزی در ساعاتی از روز، ۹۰ هزار هکتار از اراضی زیر کشت پنبه بروند. وی با بیان این که با کشت ۹۰ هزار هکتار پنبه، ۷۵ درصد برنامه امسال تحقق می‌یابد، اظهار کرد: برای سال جاری، کشت ۱۱۵ هزار و ۳۵۰ هکتار پنبه را برنامه‌ریزی کرده بودیم. هزار جریبی با اشاره به این که پنبه کاران امسال کود یارانه‌ای دریافت کرده‌اند، گفت: کشاورزان متقاضی که به مراکز خدمات حمایتی کشاورزی مراجعه کردند، کود یارانه‌ای برای کاشت در اختیارشان قرار گرفته است و برای مرحله داشت نیز کود اوره یارانه‌ای دریافت خواهند کرد.



جته پسته ایرانی کوچک شد

طبق جدیدترین اظهارات رئیس انجمن پسته ایران، سایز پسته‌های ایران کوچک‌تر شده است. او دلیل آب رفتن اندازه پسته ایران را کم آبی خوانده است. به گزارش اکوایران، محمد صالحی رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران گفت: اندازه پسته ایران در مناطقی از کشور از جمله کرمان به دلیل کم آبی کوچک شده است. رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران افزود: البته هنوز در بسیاری از نقاط کشور سایز پسته مطلوب است و همچون گذشته سایزهای متفاوتی از پسته را ایران عرضه می‌کند. اما به دلیل کم آبی سایز پسته ما کوچک هم شده است. صالحی با تأکید بر مشکل کم آبی در کشور گفت: ما از جهاد کشاورزی انتظار داریم حداقل کود و سم با کیفیت در اختیار کشاورزان پسته کار قرار دهد. چون مسئله باقی مانده سموم و نیاز به کود جدی است و این وزارتخانه می‌تواند با نظارت بر سم و کودهای باکیفیت به کشاورز کمک بزرگی بکند تا کشاورز بتواند محصول بهتر و باکیفیت‌تر عرضه کند.



عددی مشخص نیست. این کارشناس افزود: شما می‌توانید تورم دولت رئیسی را در سه سال محاسبه کنید، همین عدد را ضرب در هشت سال آینده با تندرورها کنید. او خاطر نشان کرد: نوسانات نرخ ارز با قدرت خرید فاصله بیشتری می‌یابد و حضور تندرورها تورم را بیش از همین مقداری می‌کند که وجود دارد. رادپور افزود: سیاست‌های اقتصادی و سیاست خارجی تندرورها، تأثیر مستقیم خود را بر تورم می‌گذارد. خوش آمد بازار به تندرورها را باید با در نظر گرفتن تورم سنجید. او گفت: در دوازده سال گذشته قیمت ارز و تورم با هم بالا رفته‌اند؛ طبق آمار مرکز آمار، ارقام نجومی دلار اصلاً از ما دور نیست. به گفته او، دلار اگر دو بار ۵۰ درصد تورم بخورد به بالای صد هزار تومان می‌رسد. دولت فعلی اگر هشت سال می‌ماند، دلار به ۶۳۰ هزار تومان می‌رسد. رادپور درباره ظهور اعداد نجومی در دلار گفت: این اعداد اصلاً نجومی نیست و خیلی هم نزدیک است. الان هم ۷ برابر شدن دلار اعداد ۲۰۰ هزار تومان را نشان می‌دهد.

اگر تندرورها بیش از این سیاست‌هایشان ادامه داشته باشد، ریال از ارزش خالی می‌شود و به جمع پول‌های منقرض شده می‌پیوندد. به گزارش بنکر، میثم رادپور، کارشناس ارز، با اعلام این مطلب گفت: درباره تأثیر قدرت گرفتن تندرورها بر افزایش شدید قیمت ارز گفت: تندرورها خبر خوبی برای بازار نیستند. به گفته او تجربه ثابت کرده این طیف ریسک‌های جدی به بازار ارز وارد می‌کنند. نباید فراموش کنیم نرخ پایه بازار ارز و منشأ اصلی افزایش نرخ ارز، سیاست خارجی کشور است. وی افزود: به هر ترتیب حضور یک رئیس جمهور تندرور، ریسک‌های بازار و افزایش قیمت را به سرعت و شدت بیشتری نشان می‌دهد. رادپور گفت: ما همین الان ۵۰ درصد تورم داریم که به مرور بازار ارز را به سمت بالا می‌برد. تندرورها روند افزایش نرخ ارز با ۵۰ درصد تورم تشدید می‌کنند. وی در رابطه با میزان نوسان نرخ ارز در کوتاه مدت با قدرت گرفتن تندرورها بیان کرد: جابه جایی نرخ ارز با تندرورها در آغاز و روند پیش رو به صورت

در صورت ادامه سیاست تندرورها رخ خواهد داد؛

ریال منقرض می‌شود!

اولین سخنان فرمانده اقتصادی پزشکبان: برای تسکین آلام مردم آمدم



علی طیب نیا، فرمانده اقتصادی پزشکبان اولین مواضع خود را اعلام کرد. به گزارش خبر آنلاین، علی طیب نیا با انتشار ویدئویی گفت: مردم سرزمین ما روزهای سختی را پشت سر می‌گذارند. تورم لحام گسیخته، رشد پایین درآمد ملی، فقر گسترده و فساد و بیماری جوانان خصوصاً جوانان تحصیل کرده و جوانان شرایط بسیار سختی را برای مردم شریف ایران فراهم کرده است. وی افزود: در کم‌این مسئله و ضرورت مقابله با آنها وظیفه هر شهروندی است که خود را برابری آب و خاک مسئول می‌داند. وزیر اقتصاد دولت روحانی تأکید کرد: جامعه‌ای ما، سال‌های دور از مشکلات ساختاری رنج می‌برد که به طور خاص می‌توان از دولتی بودن و نفتی بودن اقتصاد نام برد و این مشکلات ساختاری کنار سوءتدبیر مدیران و دولت‌ها در کنار تحریم‌های ظالمانه که توسط ستمگران مستکبر بر ما تحمیل شده است شرایط بسیار سختی را برای مردم ما فراهم کرده است. او افزود: به عنوان یک معلم اقتصاد و به عنوان یک شهروند ایرانی از درود رنج مردم به طور کامل آگاهی دارم و وظیفه‌ی خود می‌دانم برای تسکین آلام مردم فعالیت داشته باشم. دولت‌ها در گذشته همگی شعار و وعده‌ی مقابله با تورم و بیکاری و رکود اقتصادی را داده آمد اما چرا در این مسیر توفیقی به دست نیاوردند.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی خبر داد: بلیت هواپیما گران شد



دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از اعلام نرخ‌های جدید بلیت هواپیما توسط برخی از شرکت‌ها خبر داد. به گزارش ایسنا، مقصود اسعدی سامانی در پاسخ به این سوال که آیا نرخ جدید بلیت‌های هواپیما مشخص شده است یا خیر، گفت: حدود ۱۰ تا ۱۲ شرکت هواپیمایی نرخ‌های جدید خود را اعلام کرده‌اند و در سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی و سایت‌های خودشان نیز این قیمت‌ها را بارگذاری کرده‌اند. وی افزود: شرکت‌های هواپیمایی علیرغم تورم و افزایش دستمزدها و برخی از هزینه‌های ارزی خارج از کشور که امکان براساس نرخ ۵۴۰ دلار هر ساعت صندلی مسیری پروازی خود را تعیین کرده‌اند و به تدریج قیمت‌ها را اعلام می‌کنند. او تصریح کرد: هر شرکتی مجاز است که قیمت خودش را برای مسیرهای مختلف پروازی اعلام کند. شرکت‌ها کلاس‌های نرخی متفاوتی دارند و همه شرکت‌ها مکلف به رعایت سقف قیمتی هستند. وی ادامه داد: اطلاعیه هم داده‌ایم که اگر مسافران بالاتر از نرخ‌هایی اعلام شرکت‌ها بلیت تهیه کرده‌اند با ایمیل info@air.ir با پیام رسان ایتا به شماره ۰۹۹۱۲۰۳۵۹۷ مکاتبه کنند.

باید بسترسازی شود؛ توسعه اقتصاد دیجیتال با گزینه رمز ریال

کارشناس اقتصادی گفت: ریال دیجیتال ظرفیت‌های لازم برای توسعه پول برنامه‌پذیر یا قابل برنامه‌ریزی را تسهیل می‌کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیاوش غیبی پور کارشناس اقتصادی گفت: ۳ نریمه ریال دیجیتال به شکل آزمایشی در جزیره کیش رونمایی شد. ریال دیجیتال همان اسکناست است و تنها فرقی که با اسکناست دارد دیتا عدم وجود کاغذ است به عبارت دیگر ریال دیجیتال همان تعهد بانک مرکزی، اما به شکل الکترونیکی است. این کارشناس اقتصادی در ادامه اظهار کرد: عملیاتی شدن ریال دیجیتال دارای مزیت‌های گوناگونی است از جمله اینکه بستر سازی برای توسعه اقتصاد دیجیتال می‌کند همچنین ریال دیجیتال ظرفیت‌های لازم برای توسعه پول برنامه‌پذیر یا قابل برنامه‌ریزی را تسهیل می‌کند. او در ادامه اظهار کرد: با ریال دیجیتال تجارت الکترونیک هم به شکل موثری در جهت روبه‌جلو حرکت خواهد کرد همچنین ریال دیجیتال به بانک مرکزی برای بحث نظارت هم کمک شایانی خواهد کرد؛ کاهش هزینه چاپ پول، کاهش تقاضا برای اسکناست، دسترسی مطلوب از مزیت‌های ریال دیجیتال است. پیش از این هم مه‌ان محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص ریال دیجیتال و توسعه آن در سایر بانک‌ها گفته بود: هم اکنون ریال دیجیتال برای سه بانک ملت، تجارت و ملی عملیاتی است بانک‌های دیگر هم در واقع در صف آزمون هستند و اقدامات خود را انجام می‌دهند.

«عصر رسانه» تاثیر دیدگاه‌های دو طیف سیاسی در انتخابات را بررسی می‌کند؛

تخصص گرایي مقابل تئوري پردازي تخيلي

◀ عصر رسانه - فراز احسانی

کدام انتخاب ما را از مسیبری که در آیم به سوی توسعه یا پیشرفت می‌برد؟ این سوالی است که در همه‌سما سیاست گم شده. عدم مشارکت که جلوه آن را به عنوان قدرتمندی مردم در انتخابات دیده‌ایم ما را به سمت و سوی تغییر می‌برد یا مشارکت به مثابه اعتراض به مشکلات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی که با منشأ نگرش‌های رادیکال در یک دوره کوتاه به اقتصاد ایران تزریق شد؟ این سوال‌ها امروز در ذهن همه ایرانیان متبادر است، اما پاسخ در خور به تناسب اندازه مشکل و عمق مسئله دریافت نمی‌کند. گویا سیستم عصبی و اتصالات مهمی در تصمیم‌گیری و انتخاب قطع شده و این انفکاک اتفاقاً مورد توجه و دست‌انوازی جریان رادیکال در ایران قرار گرفته است.

اگر موضوعات مهم ایران در سال ۱۴۰۳ را بخواهیم به اختصار مورد در صد قرار دهیم، چیزی مهمتر از تله‌های کارگذاری شده در زندگی و معیشت جمعیت ۸۸ میلیونی ایران پیدانمی‌کنیم؛ تله فقر و چاله معیشت که بر آیندی از نگرش‌های بسته به اقتصاد و سیاست است. اینکه برنامه‌های توسعه فقط ۳۰ درصد به اجرا آمده و اینکه رویای رسیدن به تورم تک رقمی و رشد اقتصادی ۸ درصدی تبدیل به تکرار تئوری و شعاری عمل شده باید در مسیر نگرش‌هایی مورد تحلیل قرار گیرد که با تزریق مصائب ناآرامی در کشور وضعیت نابسامان را به نمایش گذاشته است. این روزها که عدم مشارکت ۶۰ درصد از واجدین شرایط در انتخابات ریاست جمهوری مورد توجه قرار گرفته است ضرورت تبیین و تشریح دلایل مخالفت با استقرار انسداد سیاسی و اقتصادی مهم به نظر می‌رسد. دلایل تشویق به حضور مردم در شرایط حساس اقتصاد ایران متعدد است و پرداختن به گوشه‌هایی از آن می‌تواند راهگشا باشد.

* گشایش‌های اقتصادی از مسیبری

سیاست خارجی

اقتصاد ایران با تحمل ۷ سال تورم بالای ۴۰ درصد در آستانه بحران‌های بزرگ قرار دارد. ریشه‌یابی کارشناسان از وضعیت اقتصادی امروز ایران چند عامل مهم را نشان می‌دهد که در بروز چنین شرایطی دخیل بوده‌اند. اولین و مهمترین عامل را



بایدسیاست خارجی و پیوستن آن در سرمایه‌گذاری دانست. محصول تلاش رادیکال‌های سیاسی از دهه هشتاد به این سو با چند قطعنامه ضدایرانی در مسائل مختلف نشان داد سیاست خارجی یکی از مهمترین حوزه‌هایی است که باید در آن تغییر و تحول ایجاد شود. اما رئیس جمهوری ایران تا چه اندازه بر این حوزه مسلط و تاثیرگذار است. یکی از مباحث مهم مناظره‌های دور اول انتخابات بر این محور بود که سیاست‌های کلی نظام و تصمیم کلان درباره مذاکره با غرب و گشایش‌ها در سیاست خارجی به عنوان مرکز ثقل تصمیم هرگونه نقش دولت‌ها را در این حوزه بلاموضوع می‌کند. این نسخه که از طرف تندروها در سوالات مناظره یاد فضای سیاسی کشور به شکل تعریف شده و آگاهانه‌ای تجویز می‌شود، عاقدانه در مهمترین موضوع ذهنی مردم خط قرمزهای نادیده و نانوشته‌ای را ترسیم کرده و اینگونه در افکار عمومی جانداخته که حضور رئیس جمهوری در این موضوع موثر نبوده و اراده بالاتر از قوه مجریه صرفاً تصمیم خواهد گرفت. اینکه تصمیم کلان در حوزه سیاست خارجی هر کشوری بانفوذ نگاه سیاسی رقیب در هسته قدرت شکل می‌گیرد امری معمول و متداول است. اما انحصاری کردن سیاست خارجی به یک تصمیم‌یافته‌های گذشته همخوانی ندارد. دولت روحانی با شعار برجام و مذاکره توانست بخشی از راه را ببیماید. این روند اگرچه با تصمیم نظام انجام شد، اما نقش رئیس جمهوری در این میانه رانمی‌توان کم رنگ دید. چرا که در دوران احمدی‌نژاد همین نظام تصمیم‌گیری با چند قطعنامه و تحریم‌هایی که کاغذپاره خوانده می‌شد یا مذاکرات گذاشت.

◀ فرار سرمایه‌ها و هدررفت تخصص و مهارت

دومین موضوع که باید مورد توجه آرای خاکستری و طبقه متوسط و فرهنگی قرار گیرد، موضوع تخصص‌گرایی و نخبه‌گرایی در نگرش اصلاح‌طلبانه‌ای است که مسعود پزشکیان در مدت تبلیغات دوره اول بارها بر آن اصرار کرد و تاکید داشت نباید سرمایه‌های انسانی و ظرفیت‌های داخلی کشور به دلایل عقیدتی و سیاسی مورد بی‌مهری و طرد از فضای تصمیم‌گیری کشور قرار گیرد. شاید بسادآوری این نکته برای برخی از مردم هشدارآمیز باشد که در سال‌های اخیر بارها از رسانه ملی شنیده شد هر کس دوست ندارد و این شرایط را تحمل نمی‌کند می‌تواند برود. این ذهنیت ترویج شده در یک رسانه فراگیر نشانگر تصاحب نگرش انحصارگرا بر ارکانی است که اتفاقاً باید نخبگان و عقاید مختلف را به اتحاد برای ساخت اقتصاد ایران در عرصه‌های گوناگون تشویق کند. این موضوع در نگاه اول سیاسی به نظر می‌رسد، در حالیکه آمارهای منتشر شده از سوی مراجع آماری و اقتصادخوانده‌ها عوارض غیرقابل

روزنه

ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

ترس از جلیلی می‌تواند آرای خاموش را روشن کند

«آرای خاموش در دور دوم می‌تواند فعال شود. خیلی‌ها اگر بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بنا به سیاست‌های رسمی که آقای جلیلی دارند، پیش بیاید، آرایشان از حالت خاموش روشن می‌شود.» فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه از این قهر مستدام با انتخابات باید درس گرفت، گفت: خیلی‌ها اگر بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بنا به سیاست‌های رسمی که آقای جلیلی دارند، پیش بیاید، آرایشان از حالت خاموش روشن می‌شود. به گزارش ایلنا، محمدعلی ابطحی، درباره مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: مهم‌ترین



اتفاق این انتخابات، میزان پایین مشارکت است. به دلیل اینکه جناح‌های مختلف و شخصیت‌های فریخته تا جایی که توانستند، برای شرکت در انتخابات دعوت کردند. چه برای رای به یک کاندیدا چه برای افزایش مشارکت در انتخابات. این فعال سیاسی در ادامه افزود: در مجموع سید رای آقای پزشکیان یک سید متفاوتی است، سیدی است که باید تک‌با آدم‌ها صحبت کرد شاید بپذیرند یا نپذیرند. تصور می‌کنند که حضور در این انتخابات به معنای این است که همه ابعاد این نظام را باید بپذیرند که آن هم ممکن است، ابعاد دیگر را قبول نداشته باشند. راضی کردن این قشر که بخواهند به آقای پزشکیان رای دهند تا بیاید و بسیاری از آن‌روندهای فعلی را تغییر دهد، کار دشواری است. این سیاستمدار اصلاح‌طلب درباره امیدها برای پیروزی پزشکیان در انتخابات، گفت: یکی همین میزان رای بیشتر و دوم بیوستن مجموعه سنتی و افرادی که در حوزه رای آقای قالیباف بودند و می‌تواند به آقای پزشکیان مراجعه کنند و سراغ آقای جلیلی نزنند یک فاکتور است. یک عده‌ای که رای ندادند وقتی باورشان شد که رای میان این دونفر است و یکی از آن‌ها می‌تواند مشکلات بین المللی را کم و دیگری اختلافات بین المللی را بیشتر کند، شاید فضای یک مقداری بهتر شود. ابطحی درباره فعال شدن آرای خاموش در دور دوم انتخابات، اظهار کرد: می‌تواند فعال شود و این نگرانی ایجاد شود. خیلی‌ها اگر بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بنا به سیاست‌های رسمی که آقای جلیلی دارند، پیش بیاید، آرایشان از حالت خاموش روشن می‌شود.

جبران فرار سرمایه رادر کنار خروج متخصصان و مهارت‌های مختلف به رخ می‌کشد. طی ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۲ بعد از اتفاقات سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰ میلیارد دلار سرمایه از ایران خارج شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل آن حدود یک چهارم افزایش داشته است. آمارهای دیگری هم وجود دارد که نشان می‌دهد طی ۱۲ سال حدود ۱۳۷ میلیارد دلار از ایران رفته و برنگشته است. این آمار در حالی منتشر می‌شود که فقط در یک فقره وزیر نفت دولت سیزدهم اعلام کرد برای حل مشکل ناترازی در کشور به حدود ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در پنج سال آینده نیاز داریم. بنابراین دیدگاه‌های سیاسی و اجتماعی منحصراً به این حوزه‌ها نیست و دومینواور همه اقتصاد کشور و پس از آن سفره‌های کوچک مردم را به اشکال مختلف در گراب که تونگری‌های عده‌ای تمامیت‌خواه فرو خواهد برد.

◀ شبه‌علم و آمارهای غیرواقعی

با خروج سرمایه‌های انسانی و تپه شدن کشور از تخصص‌ها و به زیر کشیدن اصل شایسته‌سالاری و جایگزین کردن فساداری در مرحله‌ای قرار گرفته‌ایم که «شبه‌علم» جای خود را به علم داده است. اینکه از خود می‌پرسیم چرا آمار و ارقام ارائه شده از عملکرد دولت در سال‌های گذشته با سفره‌هایمان همخوانی ندارد محصول پیشروی همین نگرشی است که تخصص را بی ارزش می‌داند، مانند زمانی که احمدی‌نژاد مدرک تحصیلی را همچون تحریم‌ها کاغذپاره می‌دانست و زمین سوخته تحویل دولت‌های بعد از خود داد. اگر برجام را تمیزکاری دولت روحانی پس از نفوذ این نگرش در سیستم اجرایی کشور ندانیم براهه رفته‌ایم. همانگونه که امروز سخن از بهبود شرایط اقتصادی کشور به میان می‌آید و به رغم انتقادهای هشداردهنده درباره آمار و ارقام دستکاری شده، گوش بدهکاری نیست. تورم و اجاره‌بهای سرسام‌آور معیشت مردم رادر تنگنا قرار داده اما اظهارات غیرعلمی، «مهندسی رضایت» را به جای واقعی کردن اقتصاد کشور و مشارکت مردمی برای سرمایه‌گذاری پیگیری می‌کند. اگر رئیس جمهور و کابینه‌اش در این وضعیت دخیل نیستند پس چه عوامل مهم دیگری این نابسامانی رادر اقتصاد رقم زده است. باید کمی اندیشید و عقلانیت و منطق را در اداره کشور مستقر کرد.

تاجیک، مشاور رئیس جمهور در دولت خاتمی:

نتیجه انتخابات یک رخداد بود



مشاور رئیس جمهور در دولت خاتمی گفت: نتیجه انتخابات یک رخداد بود. رخداد قابلیت پیش‌بینی ندارد، تحلیل‌ها را دچار لکنت و نظر سنجی‌ها را با بن‌بست مواجه می‌کند؛ یک مصادف نظری ایجاد می‌کند و بهت و حیرانی روشنفکران، کارشناسان و تحلیلگران را به همراه دارد. نظر سنجی و تحلیل‌هایی نداشتمیم که چنین پیش‌بینی‌ای از مشارکت ارائه کرده باشند.

به گزارش انتخاب، محمدرضا تاجیک مشاور رئیس جمهور در دولت خاتمی افزود: قبل از انتخابات گفته بودم امکان مشارکت با دم مسیحایی هم ممکن نیست و گفته بودم احساس شدیدی در جامعه وجود دارد که همان احساس مهجوری بی‌قدرتی سیاسی، بی‌تأثیری و بیگانگی و یک نوع استیصال و نابوری سیاسی است. این احساس تاوقتی پابرجاست اجازه کنش نمی‌دهد و خود کنش، عدم کنش و مشارکت عدم مشارکت، می‌شود. مشاور رئیس جمهور در دولت خاتمی گفت: اکثریت جامعه در این دستگاه فراخ جامعه و سیاست از یکجا به جای دیگر دویده و به تعبیر اخوان ثالث رهتوشه برداشته و رهسپار جاده‌ها شده به امید اینکه جایی آسمان رنگ دیگری باشد اما هر چاره تله دیده آسمان همین رنگ است. وی افزود: معنایش این است که ترجمان عملی شعار «اصلاح‌طلب و اصولگرا دیگه تموم ماجرا» در این فضا اتفاق افتاد. رأیی که پشت سر آقای پزشکیان رفته است از سید اصلاح‌طلبی نیست بلکه از روستاها و اقصای شهرهای کوچک است که بیشترین رای را به او دادند و نمی‌توان گفت از طبقه متوسط است که سید رای اصلاح‌طلبی است بنابراین یک بحران مقبولیت و مشروعیت برای گروه‌های مرجع، افراد کارزماتیک و اشخاص مطرح، جریان‌هایی که فرض بر تاثیرگذاری بر جامعه داشتند و دیگر افراد که به انواع گوناگون فعال شدند و سخنرانی کردند، مردم را دعوت کردند و بازی‌های مختلفی صورت دادند، انگیزه‌ها و انگیزش‌های مختلفی وارد بدن جامعه کردند اما اکثریتش پاسخ‌نداد، ایجاد شده است. تاجیک گفت: قشر خاکستری‌ماز قشر خاکستری گذشته متفاوت شده است. این قشر، خاکستری کدر است و با انگیزش‌های گذشته به حرکت در نمی‌آید و نمی‌شود با همان محرک‌ها و اقدامات تهیجی که در گذشته انجام می‌شد و در صدی از آن را به حرکت درمی‌آورد الان هم حرکتی انجام داد.

گزارش

تحلیل المانیور از انتخابات ایران:

ترس از تندروها مشارکت زاست

◀ دانیال دلآوری - گروه سیاسی

علی واعظ از اندیشکده گروه بین‌المللی بحران گفت: «انتخابات روز جمعه با مشارکت پایین تاریخی، به وضوح نشان می‌دهد که پایگاه‌های اصلاح‌طلبان و محافظه‌کاران به میزان قابل توجهی تنزل یافته است.»

تحلیلگران می‌گویند که دور اول انتخابات ریاست جمهوری ایران کاهش حمایت از اصلاح‌طلبان و اصولگرایان را نشان داد. اگرچه برخی از رای دهندگان با حمایت از تنها نامزد اصلاح‌طلبان، برای تغییر فشار می‌آورند.

به‌نوشته المانیور، مسعود پزشکیان نامزد اصلاح‌طلبان و سعید جلیلی اصولگرای تندرو، بیشترین انتخابات روز جمعه برای جامعه‌یابی ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محافظه‌کار فقید شدند. علی واعظ از اندیشکده گروه بین‌المللی بحران گفت:

«انتخابات روز جمعه با مشارکت پایین تاریخی، به وضوح نشان می‌دهد که پایگاه‌های اصلاح‌طلبان و محافظه‌کاران به میزان قابل توجهی تنزل یافته است.» پیش از انتخابات، اختلاف اصلی اصلاح‌طلبان ایران، با حمایت‌های محمد

خاتمی و حسن روحانی، رئیس جمهور سابق، از پزشکیان پشتیبانی کرد. واعظ در شبکه اجتماعی اکس گفت: «اصلاح‌طلبان اسلحه‌های بزرگ خود را بیرون آوردند و تمام تلاش خود را کردند تا پایگاه خود را بسج کنند.» افزوده به همین ترتیب، اصولگرایان «علی‌رغم منابع عظیمی که به کار گرفتند» نتوانستند رای کافی به دست آورند. واعظ خاطرنشان کرد: مجموع رای جلیلی و محمدباقر

قالیباف، رئیس اصولگرایی مجلس که سوم شد، ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار رای شد. این رقم بسیار کمتر از حدود ۱۸ میلیون رای رئیسی در انتخابات ۲۰۲۱ بود. از مجموع ۶۱ میلیون واجد شرایط رای دادن، تنها حدود ۴۰ درصد رای دادند و بیش از یک میلیون بره رای، باطله بود. از نظر واعظ، کاهش مشارکت از حدود ۴۹ درصد در سال ۱۴۰۰، «یک شکست واقعی» است.

محمد زمانفانی، مفسر سیاسی، گفت که پیش‌تازای پزشکیان نشان دهنده فشار برای «تغییرات اساسی» در رابطه با اقتصاد و روابط باقیه جهان است. منفی افزود: «با این حال، طرفداران پزشکیان «انتظار معجزه با راه حل سریع ندارند، اما امیدوارند که او بتواند به تدریج از بدتر شدن شرایط جلوگیری کند.»

ایران از تأثیرات اقتصادی تحریم‌های بین‌المللی رنج می‌برد که به افزایش تورم، بیکاری بالا و پایین‌ترین رکورد ارزش ریال ایران در برابر دلار آمریکا کمک کرده است. این انتخابات همچنین در بحبوحه تشدید تنش‌های منطقه‌ای بر سر جنگ غزه بین اسرائیل و حماس، متحد تهران و تنش‌های دیپلماتیک بر سر برنامه هسته‌ای ایران صورت گرفت. پزشکیان، یک جراح قلب صریح اللحن که از سال

۲۰۰۸ نماینده تبریز در مجلس بوده است، به لطف «سوابق پاک و بدون هیچ گونه اتهام فساد مالی»، در صدر قرار گرفت. آمارهای رسمی نشان می‌دهد که پزشکیان با کسب ۴۲.۴ درصد از رای، مقابل ۳۸.۶ درصد آرا جلیلی پیش‌تاز است. این نامزد اصلاح‌طلب خواستار «روابط سازنده» با واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی شده است تا «ایران را از انزوا خارج کند.»

در مقابل، جلیلی به خاطر مواضع سازش‌ناپذیر ضد غربی‌اش شناخته شده است. او مذاکره کننده سابق هسته‌ای و در حال حاضر نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی، عالی‌ترین نهاد امنیتی ایران است. در طول مبارزات انتخاباتی خود، او پایگاه قابل توجهی از حامیان تندرو را تحت شعار «نه سازش، نه تسلیم» در

برابر غرب گرد آورد و به شدت با توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با ایالات متحده و دیگر قدرتهای جهانی که در ازای لغو تحریم‌ها فعالیت هسته‌ای ایران را محدود می‌کرد، مخالفت کرد. در آن زمان، جلیلی استدلال کرد که این پیمان با پذیرش بازرسی از سایت‌های هسته‌ای، «خط قرمزهای» ایران را نقض می‌کند. این توافق

در سال ۲۰۱۸ فروپاشید. علی‌علوی، کارشناس سیاسی، در ستون یکشنبه‌روز نامه فوق‌اصولگرای جوان، از «صداقت و راستگویی جلیلی بر خلاف دیگران» تمجید کرد. این نامزد همچنین مورد حمایت قالیباف قرار گرفت که پس از اعلام نتیجه روز شنبه از پایگاه حمایتی خود خواست تا در دور دوم انتخابات، در جمعه آینده، از جلیلی حمایت کند. دو محافظه‌کار تندرو دیگر که یک روز قبل از انتخابات کنار کشیدند نیز از جلیلی حمایت کرده‌اند. اما روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد روز

یکشنبه به نقل از عیسی کلاتری، معاون سابق رئیس جمهور نسبت به تداوم تسلط اصولگرایان بر دولت هشدار داد. وی گفت: «کشور در خطر خواهد بود و با مشکلات و چالش‌های متعددی روبرو خواهد شد.» علی واعظ گفت: «فاکتور ترس از جلیلی رانمی‌توان نادیده گرفت.» واعظ افزود: «بسیاری از کسانی که در این دور رای ندادند، ممکن است در دور بعدی رای دهند: نه به این دلیل که به بهتر

شده امید دارند، بلکه به این دلیل که از بدتر شدن می‌ترسند.»

خبر کوتاه

پزشکیان در واکنش به شایعه «کناره‌گیری او از مناظرات به دلیل بیماری»:

آمدهام بساط کاسبان تحریم را بهم بزنم

مسعود پزشکیان در واکنش به شایعه کناره‌گیری او از مناظرات نوشت: من آمده‌ام پای مردم بایستم. بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده‌های تخیلی را بهم بزنم و به دروغ‌گویی‌های زشت پایان دهم. به گزارش انتخاب، مسعود

پزشکیان در واکنش به شایعه کناره‌گیری او از مناظرات نوشت: من آمده‌ام پای مردم بایستم. بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده‌های تخیلی را بهم بزنم و به دروغ‌گویی‌های زشت پایان دهم. مسعود پزشکیان کاندیدای انتخابات ۱۴۰۳، در توییتهای فضا سازی هالعه‌ای خود از سوی ستاد رقیب و واکنش نشان داد و نوشت:

شهروندان عزیز ایران اگر دروغ بگویند، دروغ نمی‌گویم اگر تهمت بزنند، تهمت نمی‌زنم اگر تخریب کنند، تخریب نمی‌کنم

می‌گویند من به دلیل مرضی از مناظره کناره‌رفته‌ام یا نقل می‌کنند پزشکیان می‌خواهد بنزین را گرگان کند!

آیا نمی‌دانند که خدا می‌بنیید. اَلَمْ یَعْلَمْ بِأَنَّ اللّٰهَ یَرٰی

من آمده‌ام پای مردم بایستم. بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده‌های تخیلی را بهم بزنم و به دروغ‌گویی‌های زشت پایان دهم.

توثیت عضو ستاد قالیباف علیه جلیلی؛

گول نخورید، وحدت‌شان تا دم صندوق است

توثیت عضو ستاد قالیباف علیه جلیلی؛ گول نخورید، وحدت‌شان تا دم صندوق است. به گزارش فرارو، شریف زمانی عضو ستاد قالیباف توییتهای علیه سعید جلیلی منتشر کرد و وحدت قالیباف و جلیلی را تا دم صندوق رای دانست. عضو ستاد قالیباف عدم حمایت خود از سعید جلیلی را علنی کرد.

شریف زمانی معاون سخنگوی ستاد قالیباف در توییتهای نوشت: به تمام حامیان دکتر قالیباف توصیه می‌کنم گول کلام وحدت ستاد جلیلی را نخورند. وحدت‌شان تا دم صندوق است. از روز بعد همچون سابق تهمت و تخریب را شروع خواهند کرد. اگر به پزشکیان رای نمی‌دهید نام جلیلی را هم ننویسید و بنویسید قالیباف.

حمله به پاید مقاومت اسلامی عراق به بندر اشغال ایلات

به گزارش ایران، مقاومت اسلامی عراق در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، هدفی مهم را در بندر ایلات (ام رشرار) با پهپاد هدف قرار داد.



اخبار

اعتراضات فرانسوی‌ها در پی پیش‌تاز راست‌های افراطی

به گزارش رویترز، در پی اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی فرانسه، هزاران نفر در پاریس تجمع کردند و پلیس فرانسه برای متفرق کردن آنان از گاز اشک‌آور استفاده کرد.



گزارش تصویری

معاون حقوقی رئیس جمهور:

قرارداد کر سنت به معنای فروش ۲۵ سال گاز ایران به بهای کم است

در پرونده کر سنت یک به ۲.۴ میلیارد دلار در پایان دولت آقای روحانی (۱۴۰۱-۲۰۲۰) اقدام حقوقی موثر برای دفاع از حق ملت ایران که منجر به تجدید فرآیند داری در کر سنت ۲ و توقف ادعای بی پایه ۳۲ میلیارد دلاری کر سنت علیه شرکت ملی نفت ایران گردید. (۱۴۰۳) شکست شرکت کر سنت در شناسایی و اجرای رای ۲.۴ میلیارد دلاری علی رغم اقدامات حقوقی گسترده ۸- هر چند برخی از مسببان فساد کر سنت با آگاهی از محذورات حقوقی در افشای پرونده، اقدام به اشاعه مطالب خلاف واقع می کنند، امسابه دلیل ملاحظیات حقوقی و مفتوح بودن پرونده کر سنت در مراجع بین المللی و پرهیز از بگومگوهای داخلی مضر به پرونده، بیان حجم بزرگی از مفاسد این پرونده را به آینده موکل می کنیم. ۹- مطالب بیان شده مستند به اسناد و مدارک موجود در پرونده است و کلیه ادعاهای مغایر و ارقام خلاف اعلام شده در فضاهای مجازی و سیاسی تشویش اذهان عمومی، نشر اکاذیب و قابل پیگرد حقوقی است.



داری گردید. ۴- (۱۳۹۳) محکومیت شرکت ملی نفت ایران در دیوان داری و تشکیل دو پرونده کر سنت یک (بابت تقویم خسارت و عدم النفع شرکت کر سنت در سال های ۲۰۰۵-۲۰۱۴) و کر سنت دو (بابت خسارت و عدم النفع شرکت کر سنت در سال های ۲۰۱۵-۲۰۲۰) ۵- (۱۴۰۰) محکومیت شرکت ملی نفت ایران

۳- (۱۳۹۲) علیرغم واضح بودن تاثیر بازگشت افراد موثر در فساد قرارداد کر سنت به صدارت نفت در دولت آقای روحانی و تذکر این امر توسط برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بازگشت آقای زنگنه و برخی اعضای محکوم شده هیئت مدیره نفت منجر به تضعیف مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی بر وجود فساد گسترده در قرارداد کر سنت در دیوان

معاون حقوقی رئیس جمهور قرارداد کر سنت را به معنای فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن بخش (بهای کم) دانست و گفت: اسناد و مدارک موجود در این پرونده نشان می دهد همه ادعاهای اعلام شده در فضای مجازی و سیاسی برای تشویش اذهان عمومی بوده و قابل پیگرد حقوقی است. محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور روز دوشنبه ۱۱ تیرماه - در مطلبی که در فضای مجازی منتشر کرد درباره جزئیات پرونده کر سنت آورده است: ۱- (۱۳۸۰-۱۳۸۳) مذاکره و امضای قرارداد گازی مشکوک با شرکت کر سنت در دولت آقای خاتمی و فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن بخش و محروم کردن ملت ایران از ده میلیارد دلار منابع گازی میدان مشترک سلمان. ۲- (۱۳۸۱-۱۳۹۱) ورود دستگاه های نظارتی جهت مقابله با فساد قرارداد کر سنت و صدور رای محکومیت توسط قوه قضائیه برای برخی از اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت در دولت آقای خاتمی و برخی دیگر از عوامل فساد این پرونده.

توافق ایران و روسیه؛ گام بزرگ ایران برای تبدیل به هاب انرژی

یک کارشناس انرژی گفت: اگر بتوانیم توافقی راهبردی با روسیه داشته باشیم که گاز را خریداری کنیم و صادرات کنیم و به مصرف داخلی نرسانیم گام بزرگ برای ایران برای تبدیل به هاب انرژی شدن است. حبیب الله ظفریان کارشناس انرژی گفت: رویکردی که ایران در حوزه انرژی باید اتخاذ کند که در بند ۱۰ سیاست های کلی برنامه هفتم نیز به آن اشاره شده است و هم در ماده ۴۴ بند (ت) مصوب مجلس که در روزهای آتی ابلاغ می شود تبدیل شدن ایران به هاب انرژی منطقه است. وی ادامه داد: با توجه به موقعیت جغرافیایی و استراتژیک ایران و هم با توجه به اینکه برخی از کشورهای همسایه مازاد انرژی دارند و برخی تقاضای انرژی دارند امری شدنی است و هم به لحاظ سیاسی و اقتصادی منافع دارد به طوری که وابستگی متقابل برای کشورهای همسایه ایجاد می کند و به لحاظ سیاسی قدرت ایران افزایش پیدا می کند و به لحاظ اقتصادی با خرید و فروش انرژی و در مراحل بعد سوپا انرژی امکان اینکه ایران سوود اقتصادی از این محل دریافت کند وجود دارد. این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: اگر به گزینهای ایران برای تبدیل شدن به هاب انرژی نگاه کنیم مهمترین آن مقوله گاز است که تجارت گاز و خرید آن از کشورهای همسایه که مازاد دارند و فروش و صادرات آن به کشورهای متقاضی حائز اهمیت است به گفته این کارشناس انرژی که در کنار تجارت گاز تجارت برق و فرآورده های نفتی از جمله گاز و ژئیل و بنزین از شمال به جنوب برای تبدیل شدن به هاب انرژی حائز اهمیت است. ظفریان یادآور شد: برای اینکه مساله هاب انرژی با محور تجارت گاز محقق شود لازم داریم که گاز را از کشورهای همسایه که مازاد دارند خریداری کنیم که مهمترین گزینه هایی که می توان از آنها گاز خریداری کرد، ترکمنستان و روسیه هستند.

وی ادامه داد: روسیه به دلیل اتفاقاتی که پس از جنگ اکرین افتاد و مازاد ۱۰۰ میلیارد متر مکعبی که دارد و متضرر می شود و با توجه به اینکه گزینه اروپا محدود شده و گزینه چین صادرات خود را افزایش داد ولی نمی تواند جبران کنند این میزان از گاز مازاد باشد و حوزه ال ان جی به همین شکل به دلیل تحریم های فناوری که با آن مواجه است نمی تواند توسعه دهد. این کارشناس انرژی ادامه داد: روسیه برای فروش گاز مازادی که دارد، مجبور است برای آن بازاریابی کند که یکی از مهمترین بازارهای آن جنوب آسیا است که از مسیر ایران می گذرد به همین دلیل روسیه به این سمت خواهد آمد. این کارشناس انرژی در خاتمه یادآور شد: اگر بتوانیم توافقی راهبردی با روسیه داشته باشیم که گاز را خریداری کنیم و تنها صادرات کنیم و به مصرف داخلی نرسانیم گام بزرگ برای ایران برای تبدیل به هاب انرژی شدن است و هم در بازار گاز ایران به به باز یگر جدی تبدیل می کند.

ایران چهارمین صادرکننده بزرگ نفت اوپک شد

در رده بندی بزرگ ترین صادر کنندگان نفت خام اوپک به مقام چهارم ارتقا می دهد. در واقع با وجود تحریم های کنونی، ایران توانسته است صادرات نفت خام و میعانات گازی خود را در ماه مه (۱۲ اردیبهشت تا ۱۱ خرداد) به روزانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه افزایش دهد که بالاترین مقدار صدور نفت خام ایران در پنج سال گذشته است. افزایش تولید نفت ایران، افزایش تقاضای نفت چین و بزرگ تر شدن ناوگان نفتکش های ایران از مهم ترین عوامل افزایش صادرات نفت ایران بوده اند. با این حال، برخی افراد در داخل کشور، افزایش صادرات نفت ایران را نه حاصل دیپلماسی موفق دولت سیزدهم، بلکه به دلیل شل شدن پیچ تحریم ها از سوی آمریکا می دانند؛ موضوعی که نه تنها از سوی وزارت نفت ایران، بلکه توسط رابرت مالی، مسئول وقت میز ایران در وزارت خارجه آمریکا نیز تکذیب شد.

شد که با وجود افزایش ۶۰۰ عددی تحریم ها علیه نفت ایران، تولید و صادرات نفت کشور با افزایش همراه شد. بر اساس گزارش پایگاه خبری ورتکسا، هم اکنون صادرات نفت و میعانات گازی ایران از زمان اعمال فشار حداکثری ترامپ علیه ایران (اگوست ۲۰۱۸)، به بالاترین مقدار رسیده است. این پایگاه خبری که اخبار جابه جایی نفت و گاز در پهنه جهانی را رصد می کند، در این گزارش تأکید کرده است که صادرات نفت و میعانات گازی ایران ۹ درصد کل صادرات نفت خام و میعانات گازی اوپک را در بر می گیرد. بر این گزارش، ایران در فاصله ماه های ژانویه تا مه سال جاری میلادی (دی سال گذشته تا خرداد امسال) روزانه یک میلیون و ۵۶۰ هزار بشکه صادر کرده است که ۲۵۰ هزار بشکه از صادرات کویت و نیجریه بیشتر است و به این ترتیب جایگاه ایران را

جایگاه ایران در اوپک با افزایش تولید و صادرات نفت در دولت سیزدهم ارتقا یافته و جمهوری اسلامی ایران با پشت سر گذاشتن نیجریه و کویت، به چهارمین صادر کننده بزرگ نفت اوپک تبدیل شده است. تولید و صادرات نفت ایران همواره تأثیر مستقیمی از شرایط سیاسی و بین المللی کشور داشته است. در واقع هر زمان که فشار های تحریم کاهش یافته، ایران این فرصت را داشته تا صادرات نفت خود را افزایش دهد؛ در مقابل نیز اهرم تحریم هر زمان که پرزور تر وارد عمل شده، تولید و صادرات نفت کشور را محدود کرده است. اما از همان روز های نخست آغاز به کار فعالیت دولت سیزدهم، با وجود هر جریان بودن تلاش ها برای توسعه مناسبات بین المللی بر-در، طرح های بزرگ صنعت نفت معطل خار می ماندند و نتیجه آن

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون:

جلوگیری از کاهش تولید بیش از یک میلیون بشکه ای در نفت و گاز کارون

ضمن بررسی راهکارهای فنی - مهندسی و هدایت بخشی از نفت نمکی به واحد نمک زدایی شماره یک اهواز برای به حداقل رساندن کاهش تولید، با به کار گیری همه امکانات نفت و سولج درون مخزن را تخلیه کردند و عملیات بخار زنی انجام شد، همچنین پس از ترمیم سقف مخزن بهره برداری واحد نمک زدایی منصوری باروش جوشکاری در حداقل زمان ممکن، سرانجام این مخزن آکسیژن زدایی و چاه های بسته تاروزانه ۵۶ هزار بشکه، در بازه زمانی ۱۰ روز بازرگشایی شد و مخزن در مدار فرآورش قرار گرفت. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با قدر دانی از این اقدام مهم و اضطراری گفت: اقدام ترمیم سقف مخزن از بیرون، در نوع خود کم نظیر و حاصل تفکر، تخصص و تعهد کارکنان تلاشگر و سخت کوش شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون و مدیریت های مرتبط در مناطق نفت خیز جنوب بود که انجام این کار در مدت ۱۰ روز، صرفه جویی اقتصادی قابل توجهی در پی داشته است.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از مهار نشستی و ایمن سازی مخزن بهره برداری واحد نمک زدایی منصوری این شرکت و جلوگیری از کاهش یک میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه تولید نفت در بازه زمانی ۱۰ روزه خبر داد. حسن شهری در این باره توضیح داد: امکان بهره برداری ایمن از مخزن به دلیل بروز نشت شدید نفت و گاز قابل توجه در سقف مخزن بهره برداری واحد نمک زدایی منصوری با ظرفیت ۷۵ هزار بشکه، فراهم نبود که اقدام اصلاحی، شامل تخلیه مخزن، بخار زنی، تمیز کاری، بستن در بست مناسب با هدف دسترسی از درون مخزن به محل شکاف سقف و ترمیم باروش جوشکاری استاندارد اجتناب ناپذیر بود و انجام اقدام های یاد شده، به اخذ مجوز کاهش تولید روزانه ۵۶ هزار بشکه نفت به مدت حداقل ۳۰ روز نیاز داشت. وی افزود: با توجه به کاهش تولید حاصل از اقدام های انجام شده، متخصصان این شرکت در اقدامی جهادی و با مشارکت کارشناسان مناطق نفت خیز جنوب،



سختگویی صنعت آب اعلام کرد:

مصرف ۱۵ درصد منابع آب زیرزمینی توسط چاه های غیر مجاز

بر اساس اعلام وزارت نیرو، فیروز قاسم زاده سختگویی صنعت آب کشور گفت: بخش عمده مصرف آب کشور، معادل ۹۰ درصد منابع آبی در بخش کشاورزی مصرف می شود و ضروری است میزان و حجم مصرفی این بخش با نظارت بر چاه های کشاورزی مدیریت شود. وی اعلام کرد: لازم است در کنار اندازه گیری حجم مصرفی آب چاه های کشاورزی از برداشت مازاد آب در این بخش جلوگیری شود. سختگویی صنعت آب خاطر نشان کرد: به منظور تحقق این مهم، در دولت سیزدهم طرحی ارائه شد که بر اساس میزان مصرف برق در چاه های کشاورزی، حجم آب برداشتی محاسبه می شود. قاسم زاده اجرای این طرح را از سال گذشته دانست و خاطر نشان کرد: به منظور جلوگیری از برداشت مازاد آب ابتدائاً به فراهم سازی بستر مناسب ارتباطی با کشاورزان بود و از این طریق اطلاعات مورد نیاز برای مالکان یا بهره برداران ارسال شد.

سختگویی صنعت آب کشور اعلام کرد: ۱۵ درصد منابع آب زیرزمینی توسط چاه های غیر مجاز مصرف می شود و این بلائی است که این چاه ها بر سر منابع آب ارزشمند کشور می آورند. چاه های غیر مجاز کشاورزی نسبت به رعایت میزان برداشت از سفره های زیرزمینی آب بی تفاوت بوده و همین امر سبب افزایش میزان فرونشست در کشور مان شده و می شود. بر همین اساس علی اکبر محرر ابیان وزیر نیرو با هدف مدیریت بهتر بر چاه های کشاورزی طرح مدیریت توأمان آب و برق ارائه کرد تا با اجرای آن از برداشت های بی رویه از سفره های زیرزمینی جلوگیری کرده و چاه های غیر مجاز نیز شناسایی شوند. علاوه بر آن جندی پیش هم وزیر نیرو با هدف پیشگیری از تعرض بیشتر چاه های کشاورزی به سفره های آب زیرزمینی دستور العمل کف شکنی چاه ها را ابلاغ کرد تا با رعایت آن از پدیده فرونشست جلوگیری شود. در همین رابطه



تعداد روستاهای برق دار کشور به ۷۸۹ هزار و ۷۸۹ روستا رسید

روستاهای مناطق محروم به ترتیب ۱۷۱ و ۶۱ کیلومتر بوده است. همچنین تعداد و ظرفیت ترانسفورماتور های روستایی نصب شده در سال ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۲۲ دستگاه و ۶۲ مگاوات امپیر اعلام شده است. با در نظر گرفتن موارد اشاره شده در پایان سال ۱۴۰۲ تعداد کل روستاهای برق دار شده کشور به ۷۸۹ هزار و ۷۸۹ روستا رسید و تعداد کل مشترکان روستایی و تعداد کل مشترکان خانگی روستایی کشور نیز که تا پایان سال گذشته از نعمت برق بهره مند شدند، به ترتیب ۸ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۹۰۱ روستا و ۷ میلیون و ۵۱۰ هزار و ۳۰۳ روستا بوده است. تعداد کل روستاهای بالای ۲۰ خانوار برق دار موجود تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۱ هزار و ۲۵ روستا و تعداد کل روستاهای زیر ۲۰ خانوار برق دار در همین بازه زمانی به ۱۷ هزار و ۷۶۴ روستا رسید. در حال حاضر طول شبکه فشار متوسط روستایی موجود کشور به ۱۰۳ هزار و ۷۸۲ کیلومتر معادل ۶۵ درصد کل شبکه فشار متوسط کشور رسید و طول شبکه فشار ضعیف روستایی موجود نیز ۱۲۷ هزار و ۷۹۶ کیلومتر است.



وزارت نیرو در راستای ارتقای سطح رفاه و معیشت قشر محروم جامعه در سال ۱۴۰۲ اقدام به برق رسانی به ۱۰۲ روستا با اعتباری بالغ بر ۱۷۶ میلیارد تومان کرد و بدین ترتیب تعداد کل روستاهای برق دار شده کشور به ۷۸۹ هزار و ۷۸۹ روستا رسید. در پیروزی سیاست کلان کشور به منظور برق دار شدن روستاهای محروم کشور و با هدف گسترش دامنه نفوذ انرژی برق در مناطق محروم، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۳ روستا با تعداد ۱۵۴ خانوار به شبکه سراسری برق متصل شدند. طول شبکه فشار متوسط و ضعیف روستایی احداث شده در سال گذشته به منظور تأمین برق کافی برای

برق ۱۶۰ اداره پر مصرف پایتخت قطع شده است

به کاهش ۱۲۰ مگاوات مصرف برق شده است خاطر نشان کرد: این رقم معادل مصرف برق ۱۲۰ هزار مشترک خانگی است و بر اساس بررسی های انجام شده ظرفیت کاهش مصرف برق تا ۱۸۰ مگاوات نیز در این حوزه وجود دارد. مدیر عامل توزیع برق پایتخت با قدر دانی از اداره هایی که همکاری مناسبی در این زمینه داشته اند گفت: در حال حاضر همه ادارات و نهادهای عمومی شهر تهران مجیز به کتور های هوشمند هستند و میزان و نحوه مصرف آنان توسط سامانه های هوشمند برق پایتخت، تحت رصد لحظه ای قرار دارد. ناظران خاطر نشان کرد: برنامه ریزی قطع برق ادارات پر مصرف به گونه ای انجام شده است که وقفه ای در ارائه خدمات به مراجعان ایجاد نشود. وی ادامه داد: مصرف برق تهران روز یکشنبه ۱۰ تیرماه از رقم ۵ هزار و ۱۰۰ مگاوات عبور کرده و نسبت به هفته گذشته افزایشی ۳۰۰ مگاواتی داشته است، لذا انتظار می رود مشترکان بزرگ به ویژه در بخش اداری با حداکثر همکاری، همراه این شرکت در تأمین برق مورد نیاز سایر هم وطنان و توزیع عادلانه انرژی باشند.



مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اعلام اینکه میزان مصرف برق این کلان شهر از ۵ هزار و ۱۰۰ مگاوات عبور کرده است، گفت: تاکنون برق ۱۶۰ اداره پر مصرف پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش مصرف برق قطع شده است. مومنی است و به همین دلیل همکاری مشترک آن اداری در شهر تهران می تواند تأثیر قابل ملاحظه ای در کاهش مصرف برق در ساعات اوج بسیار میان روز داشته باشد. وی با بیان این که روز یکشنبه ۱۰ تیرماه همکاری دستگاه های اداری منجر

نیروگاه های حرارتی همچنان پرچم دار تولید برق

ادامه دارد و مقرر است سهم انرژی های تجدیدپذیر به ۱۰ هزار مگاوات برسد اما هنوز تولید برق کشور وابسته به فعالیت نیروگاه های حرارتی است. در همین زمینه ناصر اسکندری مدیر عامل شرکت تولید نیروی برق منطقه شرق در گفت و گوی زنده تلوزیونی با اشاره به اینکه نیروگاه های حرارتی بین ۸۵ تا ۹۰ درصد نیاز انرژی الکتریکی کشور را تأمین می کنند، گفته است: در دولت سیزدهم بیش از ۴۷ واحد نیروگاه حرارتی جدید به شبکه برق کشور متصل شده است. وی افزود تولید نیروی برق منطقه شرق در مدت زمان دولت سیزدهم بیش از ۹ هزار و ۳۰۰ مگاوات افزایش یافته است. این مقام مسئول با بیان اینکه این واحدها نیازمند توسعه و تعمیرات هستند گفت: از نیمه دوم سال گذشته تاکنون بیش از ۱۰۴ هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی به منظور آماده سازی این واحدها برای تولید برق احداث کرد و پیک تابستان امسال انجام شده است.



گرچه تلاش برای تنوع بخشی به سبد تولید برق کشور ادامه دارد، اما همچنان نیروگاه های سوخت فسیلی (حرارتی) پرچم دار تولید برق در کشور هستند. تولید برق در کشور مان از منابع مختلفی مانند نیروگاه های برق آبی، نیروگاه های انرژی های تجدیدپذیر، انرژی اتمی و نیروگاه های سوخت فسیلی یا همان حرارتی انجام می شود. اکنون سهم انرژی های تجدیدپذیر حدود یک هزار و ۲۰۰ مگاوات و سهم برق آبی ها حدود ۱۲ هزار مگاوات و سهم نیروگاه اتمی هزار مگاوات است. گرچه تلاش ها برای افزایش سهم سایر نیروگاه ها در سبد تولید برق کشور

حزب «مارین لوپن» با کسب ۳۴.۲ درصد آرا صدرنشین انتخابات پارلمانی فرانسه شد؛

باخت مکرون به راست افراطی



مارین لوپن پیروزی خود را در دور اول انتخابات پارلمانی اعلام کرد و گفت: «ار دو گامه ماکرون عملا از بین رفته است.» در این میان، رئیس‌جمهور فرانسه خواستار تشکیل «ائتلاف بزرگ» برای مقابله با احزاب راست افراطی شده است. امانوئل ماکرون به تیم خود دستور داده است تا وضعیت هر حوزه انتخاباتی کشورش را بررسی کند تا

اتلاف‌هایی برای مقابله با راست افراطی پیدا کند که در مرحله اول انتخابات زودهنگام پارلمانی پیروز شده است. طبق گزارش‌ها، ماکرون یک نشست راهبردی در کاخ الیزه برگزار خواهد کرد تا در مورد نتایج انتخابات گفتگو کند. از سوی دیگر جردن باردا، یکی از رهبران حزب اجتماع ملی فرانسه گفت، مردم فرانسه تمایل بیش از حد

حزب اجتماع ملی از ۵۷۷ کرسی، ۲۴۰ تا ۲۷۰ کرسی را به دست می‌آورد که اکثریت است و جبهه جدید مردمی ۱۸۰ تا ۲۰۰ کرسی و ائتلاف میانه‌روی ماکرون ۶۰ تا ۹۰ کرسی در پارلمان خواهد داشت.

بر اساس آخرین نتایج اعلام شده از سوی وزارت کشور فرانسه از انتخابات پارلمانی فرانسه، حزب راست افراطی متعلق به «مارین لوپن» با کسب ۳۴.۲ درصد آرا صدرنشین شد و توانست اردوگاه ماکرون را شکست دهد. حزب «اجتماع ملی» متعلق به مارین لوپن صدرنشین انتخابات پارلمانی فرانسه شد و بعد از آن حزب چپ‌گرای «جبهه جدید مردمی» با ۲۹.۱ درصد و بعد ائتلاف میانه‌روی امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تنها با کسب ۲۱.۵ درصد آرا در جایگاه سوم قرار گرفت.

به نقل از شبکه خبری سی.ان.ان، بر این اساس، حزب اجتماع ملی از ۵۷۷ کرسی، ۲۴۰ تا ۲۷۰ کرسی را به دست می‌آورد که اکثریت است و جبهه جدید مردمی ۱۸۰ تا ۲۰۰ کرسی و ائتلاف میانه‌روی ماکرون ۶۰ تا ۹۰ کرسی در پارلمان خواهد داشت.

آزادی ۵۰ اسیر فلسطینی توسط اسرائیل

در لحظه آزادی گفت که اسرا به ویژه از غزه در زندان‌های رژیم اشغال‌گر از شرایط غم‌انگیز و غیرقابل‌تحملی رنج می‌برند. وی تاکید کرد که نیروهای اشغالگر او را در شانزدهم نوامبر گذشته از منزلش در شرق خان یونس در جنوب غزه دستگیر و به

بازداشتگاه «سد تمان» منتقل کردند و در چادری به همراه ۳۰ اسیر قرار دادند. این اسیر آزاد شده تاکید کرد: «اسرادر طول شبانه روز در معرض انواع شکنجه، آزار و انواع مختلف تعرض قرار می‌گیرند».

کره شمالی برای کره جنوبی با شلیک موشک بالستیک خط و نشان کشید؛

عرض اندام موشکی



ستاد مشترک ارتش کره جنوبی (JCS) در بیانیه‌ای اعلام کرد: کره شمالی روز (دوشنبه) به وقت محلی، دو موشک بالستیک پرتاب کرده است. در بیانیه ستاد مشترک ارتش کره جنوبی، آمده است: ارتش کره شمالی دو موشک بالستیک را به ترتیب در ساعت ۵ و ۵ دقیقه و ساعت ۵ و ۱۵ دقیقه صبح دپروز (دوشنبه) از منطقه جانگ یون در استان هوانگهای جنوبی این کشور در جهت شمال شرقی به سمت دریای ژاپن پرتاب کرده است. بر اساس این بیانیه، موشک اول پس از طی مسافت حدود ۶۰۰ کیلومتر و موشک دوم پس از طی مسافت حدود ۱۲۰ کیلومتر، هر دو در دریای ژاپن فرود آمده‌اند. این بیانیه می‌افزاید: ارتش کره جنوبی بلافاصله پس از پرتاب این موشک‌های بالستیک، آنها را شناسایی، ردیابی و رصد کرده و اطلاعات مربوط به آنها را با ایالات متحده و ژاپن به اشتراک گذاشته و در حال حاضر در حال تجزیه و تحلیل جزئیات موشک‌های پرتاب شده از سوی کره شمالی از جمله بُرد و سرعت آنها است.

مقاومت عراق هشدار داد؛

صهیونیست‌ها حماقت کنند، منافع آمریکارامی‌زنیم

مقاومت عراق هشدار داد که اگر صهیونیست‌ها حماقتی علیه لبنان انجام دهند، منافع آمریکا در کل منطقه هم تبدیل به هدفی مشروع برای مبارزان عراقی می‌شود. به گزارش تسنیم، در سایه تحولات اخیر جنگ غزه و همچنین تشدید تنش‌ها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی و تهدیداتی که سران صهیونیست برای حمله گسترده به لبنان مطرح کرده بودند، شورای هماهنگی مقاومت عراق شب گذشته با صدور بیانیه‌ای، به آمریکا و رژیم صهیونیستی در باره هر گونه تحرک احمقانه علیه لبنان هشدار داد. شورای هماهنگی مقاومت عراق در بیانیه خود به این منظور تاکید کرد: اگر صهیونیست‌ها به دنبال اجرا کردن این تهدیدات باشند، دامنه و کیفیت عملیات‌های ما ضد آنها بالاتر خواهد رفت و منافع دشمن جنایتکار آمریکایی در عراق و کل منطقه، اهدافی مشروع برای مبارزان مقاومت خواهد بود. در ادامه این بیانیه آمده است: جنایات



تحلیل

کامالا هریس مطرح‌ترین جایگزین بایدن است

«امیر هوشنگ میرکوش» کارشناس مسائل آمریکا مناظره‌های که روز پنجشنبه میان بایدن و ترامپ به میزبانی شبکه سی.ان.ان انجام شد به نوعی نمای ضعیفی از بایدن را نشان داد و همه هم این موضوع را مورد تایید قرار دادند؛ چرا که حتی بحث لکننت زبسان و آلتزایمر وی هم مطرح شد و در نهایت انتقادهای زیادی از بیسرون و داخل حزب دموکرات به وی وارد شد. در این میان جمهوری خواهان و ترامپ در حال حمله به بایدن هستند اما معتقدم که حزب دموکرات اقدام به کنار گذاشتن وی نخواهد کرد؛ چرا که این اقدام برای حزب دموکرات مناسب نیست و به همین دلیل این موضوع را به خانواده بایدن و همسر وی که تاثیر زیادی بر او دارد واگذار می‌کنند تا در نهایت ببینند رئیس‌جمهوری فعلی ایالات متحده چگونه عمل خواهد کرد.

نکته مهم این است که تا برگراری کنوانسیون نهایی حزب دموکرات چند ماهه وقت باقیست و اگر قرار باشد به جای بایدن شخص دیگری را انتخاب کنند، فرصت کافی برای این اقدام وجود دارد. در شرایط کنونی تنها گزینه شناخته شده کامالا هریس، معاون جو بایدن است که می‌تواند به جای وی از سوی حزب دموکرات معرفی شود. درست است که ساحت سیاسی آمریکا رئیس‌جمهوری زن را نمی‌پذیرد اما به هر ترتیب معتقدم کامالا هریس می‌تواند مقابل ترامپ بایستد و رأی مهاجران، لاتین تبارها و زنان را کسب کند. به همین جهت باید حزب دموکرات به یک جمع بندی نهایی برسد که البته افرادی مانند گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا، رابرت پریستسکر فرماندار ایلینوی، گرچن ویتمر فرماندار میسیسیگان، دین فیلیپس نماینده مجلس نمایندگان و غیره هم در کنار کامالا هریس به عنوان گزینه‌های دیگر وجود دارند اما واقعیت این است که این چهره‌ها از بایدن و معاون وی شناخته شده‌تر نیستند.

توجه داشته باشید که اگر بایدن توسط حزب دموکرات کنار گذاشته نشود، باید بتواند با یک شخصیت چند وجهی و دروغگو مانند دونالد ترامپ مقابله کند و در این راستا باید بتواند بر پرونده‌های فساد وی مانور دهد که این مساله می‌بایست در مناظره دوم نمود پیدا کند؛ به عبارت دیگر مشاوران بایدن در صورت عدم کناره‌گیری وی باید بتوانند او را به جایی برسانند که علیه ترامپ یک موج علنی ایجاد کند؛ چرا که بایدن سخنران قهاری به حساب می‌آید اما اگر وضعیت وی وخیم شود، بدون شک حزب دموکرات منافع ملی آمریکا را فدای شخصی مانند بایدن یا منافع حزبی نمی‌کند. در این صورت حزب دموکرات شخص جدیدی را به جای وی معرفی می‌کند و دلیل آن این است که هر دو حزب سیاسی ایالات متحده اعم از دموکرات یا جمهوری خواه بر سر منافع کلان آمریکا قمار نمی‌کنند. به همین جهت شرایط بایدن برای داخل آمریکا و حزب دموکرات مهم است و البته متحدان آمریکا در خارج هم در حال رصد این وضعیت هستند. باید متوجه بود که ترامپ به دنبال میدان‌داری و موج‌سزای علیه بایدن و دموکرات‌ها است اما مساله اینجاست که پرونده‌های ترامپ که می‌تواند به مجرمیت او ختم شود، باعث ریزش آرای وی در میان طرفدارانش خواهد شد؛ به صورتی که آمریکایی‌ها عموماً به یک مجرم رأی نخواهند داد و به موازات این روند تیم بایدن و اشخاصی مانند باراک اوباما سعی می‌کنند در این مدت باقیمانده به هر ترتیب که شده با بیان شیوای خود جو روانی را علیه ترامپ رقم بزنند.

چینره

دبیرکل ناتو:

چین برای ناتو چالش است نه دشمن!

دبیرکل ناتو گفت این ائتلاف، چین را به عنوان «دشمن» در نظر نمی‌گیرد اما در عین حال مدعی شد که این کشور آسیایی «چالشی» را برای ناتو و غرب جمعی ایجاد می‌کند. «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو در مصاحبه‌ای با روزنامه ژاپنی «یومیوری» عنوان کرد: «ناتو، چین را دشمن خود در نظر نمی‌گیرد اما این کشور چالش‌هایی را برای ارزش‌ها، منافع و امنیت ما ایجاد می‌کند» او ضمن طرح ادعایی مبنی بر اینکه چین «کمک‌های نظامی» به روسیه ارائه می‌دهد، گفت: «چین با ارسال کمک‌های نظامی به روسیه موجب تشدید طولانی‌ترین جنگ در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم می‌شود. این کشور آسیایی هم‌چنین خطری را برای تابوان و کشورهای همسایه ایجاد می‌کند.»

پکن اصرار می‌ورزد که مسئله تابوان یک مسئله «داخلی» است و از دولت‌های خارجی خواسته که در این موضوع دخالت نکنند. مقامات چینی بارها واژگن‌کننده بدلیل حمایت از جزیره تابوان، انعقاد قرار دادهای نظامی و ارسال تسلیحات به این جزیره انتقاد کرده‌اند.

امروز آسیای مرکزی بیش از سایر قاره‌ها به میدان قدرت‌نمایی سه قدرت چین، آمریکا و روسیه تبدیل شده، سه بازیگری که تلاش دارند تا با توسل به اهرم‌های اقتصادی شان جای پای خود را برجسته تر کنند.

هم‌زمان با اینکه دولت ایالات متحده روابط غیررسمی با تابوان دارد و به این جزیره تسلیحاتی را ارسال می‌کند، تنش‌ها میان آمریکا و چین بر سر تابوان بالا گرفته است زیرا پکن، جزیره تابوان را بخشی از خاک خود می‌داند و هر گونه دخالت کشورهای غربی را در این مسئله «نقض حاکمیت» خود تلقی می‌کند.

ینس استولتنبرگ که در حال کناره‌گیری از مقام دبیرکل ناتواست، هم‌چنین افزود که این ائتلاف روابطش را با استرالیا، کره جنوبی و ژاپن تقویت خواهد کرد.

«مارک روت» نخست‌وزیر هلند روز چهارشنبه به عنوان دبیرکل بعدی ناتو تایید شد و در اول اکتبر این سمت را بر عهده خواهد گرفت. لازم به ذکر است که او به عنوان مدافع سرسخت اوکراین در جنگ با روسیه شناخته می‌شود.

طبق آمارهای منتشر شده جدید فعالیت تولید کارخانه‌ای در دومین اقتصاد بزرگ جهان برای دومین ماه متوالی کاهش یافته است. استولتنبرگ در این مصاحبه با اشاره به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هم تاکید کرد: «ایالات متحده همچنان متحدقوی ناتو خواهد ماند و مهم نیست که چه کسی در انتخابات آتی پیروز خواهد شد.»

پایگاه‌های نظامی آمریکا در اروپا به حالت آماده‌باش درآمدند

چند پایگاه نظامی ایالات متحده در اروپا در پی افزایش احتمال حمله تروریستی در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. به گزارش ای‌بی‌سی نیوز، چندین پایگاه نظامی ایالات متحده در سراسر اروپا در حال حاضر در حالت آماده باش فعال هستند. به گفته دو مقام آمریکایی، سطح هشدار وضعیت حفاظت از نیرو، به نام «چارلی» در روزهای اخیر برقرار شد. طبق گفته ارتش ایالات متحده، چارلی دومین وضعیت هشدار است که «در صورت وقوع حادثه تا دریافت اطلاعاتی که نشان دهنده نوعی اقدام تروریستی یا هدف قرار دادن افراد یا تاسیسات محتمل است، اعمال می‌شود.» در بیانیه‌ای که در اختیار خبرنگاران قرار گرفت، فرماندهی اروپای ایالات متحده گفت که «به طور مداوم در حال ارزیابی عوامل مختلف» در مورد امنیت و ایمنی است.

یوکام در بخشی از این نامه نوشت: «به دلایل امنیتی عملیاتی، ما وارد اقدامات خاصی نخواهیم شد، اما هوشیار هستیم.» یکی از مقامات آمریکایی مستقر در پایگاهی در اروپا به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته است این سطح از هشدار «دست کم در ۱۰ سال گذشته» بی سابقه بوده، و به این معنی است که ارتش یک «تهدید جدی فعال» دریافت کرده است.

حماس: استفاده از اسرا به عنوان سپر انسانی، جنایت جنگی است

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس با مدام دوشنبه در اظهاراتی گفت که اقدام رژیم صهیونیستی در استفاده از اسرا به عنوان سپر انسانی جنایت جنگی است. به گزارش سسما، عزت‌الرشق افزود: استفاده از تش‌نازی و جنایتکار رژیم صهیونیستی از اسرای فلسطینی به عنوان سپر انسانی در جریان عملیات‌های تروریستی خود در نوار غزه، جنایتی به تمام معنا و نقض صریح قوانین جنگی و حقوق اسرا و نادیده گرفتن تمامی قوانین، کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی است. وی گفت: این اقدام یکی دیگر از جنایات دشمن صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی در بازداشتگاه‌های نازی است که شامل انواع انتقام‌جویی و وحشیانه‌ام‌از به گرسنگی کشاندن، تحقیر و شکنجه، بی‌توجهی عمدی پزشکی، محروم کردن از غذا و دارو، شکستن دست و پا، قتل تدریجی و اعدام‌های میدانی می‌باشد. این عضو ارشد حماس اضافه کرد: ما از دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان بین‌المللی کیفری نیز می‌خواهیم که جنایت استفاده از اسرا به عنوان سپر انسانی را هم به پرونده جنایات جنگی رژیم صهیونیستی که سران رژیم اشغالگر به خاطر آن محاکمه می‌شوند، اضافه کنند.



سخنگوی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی:

کشاورزان از آتش زدن بقایای محصولات کشاورزی خودداری کنند



محصول متنوع است و متخلف حسب مورد به جزای نقدی درجه ششش موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی محکوم می شود. وی با بیان اینکه برابر ماده

برداشت محصول اقدام به آتش زدن مزارع کنند، تحت پیگیری و برخورد قانونی قرار می گیرند تاکید نمود:سوزاندن بقایای گیاهی در مزارع پس از برداشت

تبریز - امیدمحمدزاده، خبرنگار عصر رسانه : مشاور رئیس سازمان و سخنگوی سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی از ممنوعیت آتش زدن مزارع بعد از برداشت محصول خبر داد.

مهندس وحید کاظم زاده در گفتگو باخبرنگاران بااعلام این مطلب گفت: با توجه به آغاز برداشت محصولات گندم و جو، مشاهده می شودبرخی از کشاورزان اقدام به آتش زدن مزارع و سوزاندن بقایای گیاهی می نمایند که به مرور زمان باعث کاهش پایداری، افزایش فرسایش خاک، کاهش حاصلخیزی خاک و محصول می شود.

وی بایبان اینکه آتش زدن کاه و کلش و پس چرای مزارع توسط کشاورزان بعد از برداشت محصول ممنوع است گفت: کشاورزان بعد از برداشت محصولات خود اجازه آتش زدن پس چرای مزارع را ندارند.

سخنگوی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی بایبان اینکه طبق قانون افرادی که بعداز



رئیس اداره امور بانوان شهرداری رفسنجان عملکرد سه‌ماهه نخست امسال این اداره را تشریح کرد

کرمان - فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه:

رئیس اداره امور بانوان شهرداری رفسنجان عملکرد سه‌ماهه نخست امسال این اداره را تشریح کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری رفسنجان، فهیمه محمدی بااشاره به عملکرد اداره امور بانوان شهرداری در سه‌ماهه نخست امسال، اظهار کرد: برگزاری جشنواره «به روز خاص دخترونه» ویزه نوجوانان دختر همراه با کارگاه‌های مهارتی، هنری و ورزشی، حمایت و پشتیبانی از ۴۲ محله ی شهر در برگزاری جشن

روز دختر و شروع ثبت نام کلاس‌های تابستانه از اقدامات این اداره در این بازه زمانی بوده است. رئیس اداره امور بانوان شهرداری رفسنجان از برگزاری مراسم یادبود شهدای خدمت در مسجد الزهرا توسط اداره امور بانوان یاد و اضافه کرد: دیدار و نشست با مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران و بازدید از بوستان های بانوان تهران در جهت همکاری و تعامل با مدیر کل اداره امور بانوان در حوزه طراحی برنامه های بلند مدت ویژه نوجوانان در طی این مدت صورت گرفته است. فهیمه محمدی بیان کرد: یکی از اقداماتی که

فعالیت‌های اداره امور بانوان شهرداری رفسنجان در بهار ۱۴۰۳

توسط اداره امور بانوان در سه‌ماهه نخست امسال اجرا شد، طرح «دوشنبه‌های عاشقی» بود که مورد استقبال نوجوانان و خانواده‌های آن‌ها قرار گرفت. وی توضیح داد: طرح «دوشنبه‌های عاشقی» طرح جذب نوجوانان به مسجد همراه با برنامه‌های هنری، ورزشی، تفریحی و... است که تاکنون ۲۰۰ نفر در این برنامه جذب مساجد شده‌اند و از این برنامه‌ها بهره‌ی می‌برند. محمدی گفت: مساجد باید پایگاه‌های علمی، فرهنگی و... شوند و تشکیل انجمن‌های مختلف دخترانه تحت گروه فرهنگی صراط نیز از جمله عملکردهای این اداره است.

عضو شورای شهر شیراز:

وحدت خود را در دور دوم انتخابات نشان دهیم

شیراز - خبرنگار عصر رسانه: عضو شورای اسلامی شهر شیراز ضمن قدردانی از حضور مردم در انتخابات ریاست جمهوری، بر ضرورت حفظ وحدت در مرحله دوم انتخابات تأکید کرد.

سیده مریم حسینی، در نطق پیش از دستور جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گفت: ملت ایران همواره با حضور پر رنگ و مسئولانه خود در عرصه‌های مختلف نشان داده‌اند که پایبند به اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی هستند.وی افزود: این حضور گسترده و آگاهانه شما، بار دیگر نشان داد که مردم ایران با وجود تمام مشکلات و چالش‌ها، همچنان به آرمان‌های بلند امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی پایبند هستند. حسینی بیان کرد: باید در هر تصمیم‌گیری و اقدامی، منافع و مطالبات مردم را در نظر بگیریم و با تلاش و جدیت در جهت رفع مشکلات آن‌ها بکوشیم. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: از دیگر سوس، مولای متقیان امام علی (ع)

نیز در نهج البلاغه بر اهمیت وحدت و همبستگی تأکید کرده‌اند و در قرآن کریم هم بر ضرورت حفظ وحدت و یکپارچگی مسلمانان تأکید شده است. وی تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و همبستگی ملی هستیم تا بتوانیم در مقابل تهدیدات و توطئه‌های دشمنان مقاومت کنیم و به سوی آینده‌ای روشن و سر بلند حرکت کنیم. حسینی گفت: اکنون که انتخابات به‌دور دوم کشیده شده است وحدت و همبستگی مادر این مقطع زمانی بسیار حیاتی است. پس با تاسی از کلام امام علی (ع) که می‌فرمایند: «هیچ‌گاه با تفرقه و اختلاف به جایی نخواهیم رسید»، با حضور پررنگ و مسئولانه خود، نشان دهیم که ملت ایران همواره در مسیر وحدت و همبستگی گام برمی‌دارد.



دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران:

ایران اسلامی پرچم دار مبارزه با مواد مخدر در دنیا است

ساری - امیری فر، خبرنگار عصر رسانه: علی شیرازی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران در کارگاه آموزشی مشاوره فردی و خانوادگی در درمان اعتیاد ویژه مدیران داخلی مراکز اقامتی بهبود و باز توانی اعتبار که به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر در مجتمع آموزشی فرهنگی شهید عظیمی بابلسر برگزار شد، گفت: بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، مساله اعتیاد در کنار سلاح‌های کشتار جمعی، فقر و معضل

محیط زیست جزء عوامل اصلی تهدیدات بشری محسوب می‌شود.وی ادامه داد: بنابر آمارهای جهانی قریب به ۳۰۰ میلیون مصرف کننده مستمر مواد مخدر در دنیا داریم که سالانه ۵۰۰ هزار نفر در اثر سوء مصرف جان خود را از دست می‌دهند. شیرازی، ایران اسلامی را پرچم دار مبارزه با مواد مخدر در دنیا دانست و افزود: گواه این ادعا، ۴ هزار شهید عرصه مبارزه با مواد مخدر برای صیانت از مردم و میهن عزیزمان است. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران با اشاره به اینکه مراکز درمان اعتیاد نقش مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی دارند، تصریح کرد: باور و اعتقاد به کاری که انجام می‌دهید موجب موفقیت شما می‌شود.وی فعالیت در این مراکز و ارائه خدمات به افراد مبتلا به اعتیاد را ارزشمند برشمرد و گفت: بسیاری از شما عزیزان با کمترین منافع مادی به همنوعان خود خدمت می‌دهید و این نشان از خصایص والای انسانی شماست. شیرازی با اشاره به اینکه اعتیاد یک بیماری عود شونده است، افزود: در مراکز با انسان که بعنوان اشراف مخلوقات آفریده شده در تعامل هستید و با پرداختن به مشکلات روحی و روانی این آسیب دیدگان می‌توانید بخش مهمی از درمان را انجام دهید.



کارگاه آموزشی مشاوره فردی و خانوادگی در درمان اعتیاد ویژه مدیران داخلی مراکز اقامتی بهبود و باز توانی اعتبار در بهار ۱۴۰۳ بابلسر

همکاری مشترک مخابرات منطقه البرز و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان

کرج- مهیا حسسن آبی، خبرنگار عصر رسانه: تفاهم‌نامه فراهم کردن زمینه‌های بهره‌مندی از فناوری‌های جدید مبتنی بر فیبر نوری به امضای دکتر بیان مدیر مخابرات منطقه البرز و مهندس اسماعیلی رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان البرز رسید

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه البرز، در راستای فراهم کردن زمینه‌های بهره‌مندی از فناوری‌های جدید مبتنی بر فیبر نوری در ساختمان، تفاهم‌نامه‌ای مابین مدیر مخابرات منطقه البرز و رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان البرز امضا شد.

بر اساس مفاد این تفاهمنامه، تدوین راهبردها و شیوه‌نامه اجرایی، طراحی و نظارت بر اجرای فیبر نوری در ساختمان‌ها، فراهم کردن زمینه همکاری مناسب برای آموزش مهندسان و مجریان و اقدام از طریق کمیته مشترک از جمله بندهای اصلی برای اجرایی سازی است.

همچنین، برای اجرایی شدن این تفاهمنامه، کمیته اقدام مشترک موظف شد تمام دستورالعمل‌های جاری را بر این اساس تنظیم نموده و برای رسیدن به این هدف، کار گروه‌های تخصصی از سوی مخابرات البرز و نظام مهندسی تشکیل دهد.

دکتر بیان مدیر مخابرات منطقه البرز در این مراسم ضمن بیان توضیحات فنی در خصوص ارائه سرویس‌های مخابراتی مبتنی بر فیبر نوری در منازل و همچنین هوشمندسازی ساختمانها،براز کرد: امضای این تفاهم‌نامه موجب تسهیل خدمت‌رسانی به شهروندان در استفاده از فن آوری فیبر نوری خواهد شد و همکاری فی مابین نقطه تحولی در توسعه زیرساخت فیبر در ساختمان‌ها ایجاد خواهد کرد. همچنین ایشان جلوگیری از اتلاف منابع ملی در اجرای مجدد شبکه جریان ضعیف در ساختمان‌ها را مهم دانستند.

در ادامه مهندس اسماعیلی رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان البرز ضمن اعلام آمادگی کامل و تشکر از همکاری مخابرات در این عرصه، خواستار مشارکت در پروژه‌های نهضت ملی مسکن و همچنین همکاری با انبوه‌سازان استان البرز شدند و در پایان طی مراسمی احکام اعضای کمیته مشترک فیبر نوری را به نمایندگان سازمان و مخابرات ابلاغ نمودند.

مدیر عامل شرکت آبفا استان خبر داد:

افزایش ۱۶۶ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی شهرستان قروه کردستان

سنندج - سارا آیفیضی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت آبفا کردستان گفت: با توجه به آغاز فصل گرم و لزوم تأمین آب کامل و کافی شهروندان و عدم وقفه در ارائه خدمات، با اجرای چند پروژه به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال در قروه ۱۶۶ لیتر بر ثانیه به توان آبرسانی این شهرستان افزوده شد. محمد فرهاد بابیان این مطلب اظهار داشت: آبرسانی به شهر قروه و ناحیه منفصل قلعه این شهر به میزان ۱۱۱ لیتر بر ثانیه به بهره‌برداری رسید و در مجموع ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر از آب شرب به صورت پایدار بهره‌مند شدند. وی افزود: در شهر سرریش آباد نیز پروژه آبرسانی اجرا شد که طی آن ۲۷ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی این شهر افزوده و ۷۶۰ نفر زیر پوشش این پروژه قرار گرفتند.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی اعلام کرد:

برنامه‌های متنوع حرم مطهر رضوی برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب

مشهد- مریم صانع، خبرنگار عصر رسانه: معاون تبلیغات اسلامی حرم رضوی گفت: در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در اماکن متبرکه رضوی، حرم امام (رض) به‌عنوان قطب معنوی ایران اسلامی، برنامه‌های متنوعی طراحی و اجرا کرده است.

حجت‌الاسلام حسین شریعتی نژاد به تشریح اقدامات معاونت تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در صحن و سرای بارگاه ملکوتی امام رض(ع) پرداخت و اظهار کرد: بیش از ۲۰ درصد برنامه‌های سال جاری معاونت تبلیغات حرم مطهر رضوی مختص حجاب و امر به معروف است که در این برنامه‌ها به دنبال ارتقای سطح دانش و آگاهی زائران و مجاوران حرم مطهر نسبت به اهمیت حجاب و عفاف در دین اسلام و ترویج واجب فراموش شده هستیم. معاون تبلیغات اسلامی حرم رضوی با بیان اینکه به‌صورت روزانه میز خدمت و حلقه معرفت با موضوع پوشش و حجاب باهدف ارائه مشاوره و راهنمایی بانوان در خصوص پوشش و حجاب اسلامی در رواق نجهم خاتون و حضرت معصومه (س) دایر است، گفت: در قالب این طرح، کارشناسان مجرب با ارائه مشاوره و پاسخگویی به سوالات شرعی و احکام مربوط به پوشش بانوان می‌پردازند.وی با تأکید بر قداست و حرمت بارگاه منور رضوی با اشاره به اینکه تذکر ادب حضور و رعایت پوشش مناسب در اماکن متبرکه که توسط خدام همچنین در بین الصلااتین، به زائران و مجاوران گوشزد می‌شود، تصریح کرد: این تذکرات باهدف حفظ حریم حرم مطهر و ایجاد فضای معنوی برای نیایش و عبادت زائران انجام می‌شود.

مدیر کل استاندارد لرستان خبر داد:

پلمب ۵ وسیله در شهر بازی خرم‌آباد

خرم‌آباد -خبرنگار عصر رسانه: سرپرست اداره کل استاندارد لرستان از پلمب پنج وسیله بازی در شهر بازی خرم‌آباد خبر داد. مرتضی رهنما در سخنانی از پلمب پنج وسیله شه‌بازی در مرکز استان به‌دلیل نقض بحرانی توسط کارشناسان اداره کل استاندارد د خبر داد و اظهار داشت: بر اساس گزارش دوره‌ای شرکت زر بس، پنج وسیله از وسایل مهم‌ترین شهر بازی خرم‌آباد دارای معایب و نواقص بحرانی اعلام شد که بلافاصله به‌منظور حفظ ایمنی و صیانت از سلامت مردم دستور پلمب آنی صادر شد.وی گفت: شهرداری‌ها و مالکان وسایل شهر بازی قبل از راه‌اندازی و استفاده از وسایل بازی و شهر بازی مکلف هستند نسبت به دریافت تأییدیه استاندارد اقدام کنند.

کشف بیش از ۲هزار ماینر در استان گلستان

گرگان -زهرا کارزگر، خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: تاکنون ۲۰۲ مرکز غیر مجاز رمزارز در استان شناسایی شد که از این تعداد ۲۰۳ دستگاه رمزارز غیر مجاز کشف شده است که توان مصرفی آنها بیش از ۲۷۰۰ کیلووات در ساعت است.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان؛ سید احمد موسوی گفت: از این تعداد ۱۱۵ مرکز آن خانگی، یک مورد عمومی، ۳۹ مورد کشاورزی، ۳۱۰ مورد صنعتی و ۱۷ مورد از تعرفه سایر مصارف استفاده می‌نموده‌اند.

